
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão 
Eletrônico n° 00019/2023, para o dia 19 de Junho de 2023 às 08:30 horas; e do início da fase 
de lances para o dia 19 de Junho de 2023 às 09:00 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Rua Claudionor Falsar, 158 - 
Centro Alhandra PB. Telefone: (083) 3142-7362. E-mail: 
cornissaodelicitacao@alhandra.pb.gov.br. Site: compras.gov.br. 

r-

Alhandra - PB, 02 de Junho de 2023. 

THIAGO DA SI IRA MARTINS 
Pregoeiro Oficial 



Paraíba , 05 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV 1 N° 3377 

representada pelo Senhor RAFAEL LUCENA SILVA, portador do 
RG n° 2.077.545-SSP/RN e do CPF: 065.988.094-60, residente e 
domiciliado na Cidade de São José de Princesa — PB, totalizou o valor 
global de R$ 76.000,00 (Setenta e Seis Mil Reais) e determinando a 
convocação da empresa supramencionada para assinatura do termo do 
contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei 8.666/93, como também 
que se proceda as publicações exigidas legalmente. 

São José de Princesa — PB, 26 de maio de 2023. 

JULIAN° DINIZ DE MORAIS 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento 

Código Ide ntificado r: C2949BDC 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO N" 062/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 035/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°011/2023 
CREDENCIAMENTO N." 02/2023 
OBJETO: Credenciamento para Contratação de Pessoas Físicas e/ou 

."dica para prestação de serviço de coleta, transporte e distribuição 
água potável, para consumo humano, através de carros tanques 

pipas, para atender ao município de São José De Princesa — PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 da Lei Federal if 8.666 de 
21/06/1993. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Saúde de São José de 
Princesa/PB 
CNPJ: 01.612.684/0001-45. 
CONTRATADOS: RAFAEL LUCENA SILVA 06598809460/RLS, 
CNPJ: 47.721.224/0001-56, 
CONTRATO N" 062/2023 
CONTRATO ASSINADO EM: 29/05/2023. 
VALOR: R$ 76.000,00 (Setenta e Seis Mil Reais). 
SIGNATÁRIOS: Juliano Diniz de Morais — Prefeito contratante e 
Rafael Lucena Silva — Contratado. VIGÊNCIA: De 29/05/2023 à 
30/1 1/2023. 

São José de Princesa/PB, 29 de maio de 2023. 

Publicado por: 
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento 

Código Identificador:5832807A 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 

DV00014/2023 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 
DV00014/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00014/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE BERÇOS INFANTIS PARA EQUIPAR 
CRECHES E ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SOL 
MOVEIS SOLUCAO LTDA - R$ 16.445,00. 

Alagoa Nova - PB, 02 de Junho de 2023 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Tatiara Gomes de Almeida 

Código Identificador:E50B76E8 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO fr Fls  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BERÇOS INFANTIS A EQUIPAR rhY) 
CRECHES E ATENDER AS NECESSIDADES DA ECRETARIA.0' 
DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAME e LEGA 
Dispensa de Licitação ri° DV00014/2023. DOTAÇÃO: RE 1 OS 
PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023.P ARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Alagoa Nova e: CT 1\1° 00255/2023 - 02.06.23 - SOL 
MOVEIS SOLUCAO LTDA - R$ 16.445,00. 

anente

Publicado por: 
Tatiara Gomes de Almeida 

Código Identificador:2749D296 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 

00019/2023 

O Pregoeiro comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 
Pregão Eletrônico n" 00019/2023, para o dia 19 de Junho de 2023 às 
08:30 horas; e do início da fase de lances para o dia 19 de Junho de 
2023 às 09:00 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Rua 
Claudionor Falsar, 158 - Centro - Alhanclra - PB. Telefone: (083) 
3142-7362. E-mail: comissaodelicitacao@alhandra.pb.gov.br.Site: 
compras.gov.br. 

lhandra - PB, 02 de Junho de 2023. 

THIAGO DA SILVEIRA MARTINS 
1 regoeiro Oficial 

Publicado por: 
Thiago da Silveira Martins 

Códi. o Identi1icador:lCB7l CD 

SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO 
PORTARIA N." 007/2023 ALHANDRA, 02 DE JUNHO DE 2023. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto Municipal n.° 37/2014, e demais 
disposições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1." - Conceder ao servidor ALEX BRUNO DE QUEIROZ, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Mat. 80433, do 
Quadro de Provimento Efetivo desta Municipalidade, lotado na 
Secretaria de Educação, Licença sem vencimentos para trato de 
interesse particular, pelo período de 02 (dois) anos, tendo início a 
partir do dia 01 de junho de 2023 e término no dia 30 de maio de 
2025. 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se 

Gabinete do Secretário Municipal de Alhandra, em 02 de junho de 
2023. 

JEAN CARLOS CORREIA DE LUNA 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Lucia Carla Bezerra de Farias 

Código Identificador: 151A76BA 

SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO 
INSTRUÇÃO NORMATIVA N°01/2023 ALHANDRA, 02 DE 

JUNHO DE 2023. 

www.diariomunic ipa 1.com. br/fa mup 20 


